[Pag. 595.] Registrum subsidij charitativi F.

Registrum subsidij caritativi collecti tempore reverendissimi domini Thome episcopi Constanciensis anno etc. LXXXIII^o per Brisgavdiam.

[Pag. 596 unbeschrieben.]

[Pag. 597.] Capitulum decanatus Brijsach et primo opidum¹ ipsum.

Ecclesia parrochialis ibidem Antonius de Wijttenham institutus ad presentacionem generosi domini de Rapolstein, cuius sunt decime ibidem per totum et solum datur vicario plaustrum vini et vigintiquatuor quartalia siliginis, alias oportet ipsum vivere de accedencijs altaris etc. dt. II. *l̄b.* VI. *β. r.*

Adiutor eiusdem dt. X. *β. r.*

Altaria in dicta ecclesia.

Altare marie magdalene Michael Herl(e)r institutus ad presentacionem validi Wernheri de Pforr et est primaria in ecclesia prefata dt. XVII. *β.* III. *r.* — Altare beate Marie virginis der von Pfor pfründ Johannes Wöscher institutus ad presentacionem validi Gervasij de Pforr dt. X. *β. r.* — Beneficium secundum in eodem altari der Seckler pfründ Johannes Linggenmeyer institutus ad presentacionem Jacobi Tieringers civis Brisacensis et prius dt. XVIII. *β. r.* III. *r.*, sed constat eius decrescencia, quod pronunc recepi tantum prout supra dt. XVI. *β.* III. *r.* — Altare Sancti Nicolai Gervasius Souffer institutus ad presentacionem ditorum Jacobi Tieringers et Gervasij Stachelins civium pronunc

decanus capituli et collector, nil dt. dt. XVIII. *β. r.* — Altare Sanctorum Sebastiani, Cristoferi et Erasmi Jacobus Schulmeister institutus ad presentacionem consulatus ibidem dt. XVI. *β. III. r.* — Altare Sancte Katherine Johannes Rich institutus ad presentacionem validorum de Bolsenheim prius dedit solum VIII. *β. r.* — Beneficium altaris Sancti Erhardi der Väsclin und múnzmeister pfründ Anthonius de Wijttenheijm institutus ad presentacionem strenui militis Johannis Väsclin et Gervasij Stahelin civis dt. XVI. *β. r.* — Beneficium eiusdem altaris secundum der Brenner pfründ magister Johannes Schúler institutus ad presentacionem strenui militis Johannis Väsclin, fuit prius annexum secundo beneficio altaris Sancti Jodoci der zúm Rijn pfründ et dt. tunc I. *iñ. r.*, jam ambo de novo taxata sunt, dt. XIII. *β. r.* — Beneficium altaris Sancti Jodoci primum der Schultheijssen pfründ Jacobus Slosser institutus ad presentacionem dicti Gervasij Stálinis civis etc., dt. I. *iñ. r.* — Beneficium altaris eiusdem der zúm Rijn pfründ Michael Grúninger alias Scheler institutus ad presentacionem validi Steffani Husers dt. VIII. *β. r.*

Summa V. (X.) *iñ. III. β. III. r. . . .* [zwei unlesbare Worte] inducavi [iñ: induciavi] per totum.

[Pag. 598.] Altare Sancti Johannis evangeliste Thomas Ziegler institutus ad presentacionem consulatus et Gervasij de Pforr de Brijsach dt. X. *β. r.* — Altare Sancti Anthonij Schmidlins pfründ est perpetue incorporatum cottidianis presencijs ibidem, nichilominus prefatas presencias pariter solvit taxam illius dt. X. *β. r.* — Beneficium altaris eiusdem secundum herr Johannes Murers pfründ olim decani capituli magister Nicolaus Wijker institutus ad presentacionem decani et juratorum capituli Brijsacensis, quibus collatio per fundatorem adiuncta est, dt. X. *β. r.* — Altare quatuor evangelistarum Jacobus Zijmmermann institutus ad presentacionem confratrum fraternitatis Salve regina in ecclesia Brijsacensi existentis dt. XVI. *β. r.*

Altare Sanctorum Gervasij et Prothasij Sijmon de Tijssen institutus ad presentacionem validi Gervasij de Pffor dt. XVII. *β. r.* — Altare Sancte Crucis Johannes Zigler institutus ad presentacionem consulatus Brijsacensis prius dt. XI. *β. r.*, sed iustum constat michi decrevisse, quod recepi ut supra, dt. X. *β. r.* — Altare Sancti Michaelis et Sancti Nicolai apud leprosos Wendelinus Andree institutus ad praesentacionem consulatus et validi Wernheri de Pffor in Brijsach et sic consuetum est leprosorium provideri per capellanum altaris Sancti Michaelis in ebdomada vel quin-

dena cum una missa tantum, prius dt. X. *β. r.*, sed jam propter eius accrescentiam recepi prout supra, dt. XII. *β. r.* — Presencie cottidiane in dicta ecclesia dat [lies: dant] de augmentacione quondam domini Johannis Fischers et aliorum brevis (sic!) temporibus facta prout supra, antike autem presencie sunt taxate ad summas beneficiorum ad III. *ρ. ϕ.*, quod admodum plenissime michi constat, dt. III. *β. r.*

In hospitali ibidem

Altare Sancti Spiritus, altare Sancti Judoci, ambo altaria perpetue unita Franciscus Harnescher institutus ad presentationem Ludwici Spijlman magistri scabinorum in Brijsach prius dt. solum XI. *ρ. r.*, sed jam eciam gaudet de presencijs chori, ego recepi prout supra, dt. XVI. *ρ. r.*

Opidum Stauffen².

Ecclesia parrochialis ibidem Johannes Herrnberg institutus ad presentationem dominorum de capitulo ecclesie Basiliensis, decime ibidem sunt eiusdem capituli et dominorum de Stauffen, curatus solum recipit I. plastrum vini, dt. I. *lib. r.*

Summa VIII. *lib. VI. r.*

[Pag. 599.] Primaria in eadem Bartholomeus N. institutus ad presentationem dominorum de Stauffen prius dt. solum XIII. *β. r.*, sed ego certa ratione recepi prout supra, dt. XIII. *β. r.* — Altare beate marie virginis ibidem Petrus Bôschlin institutus ad presentationem dominorum de Stauffen pefatorum, dt. XV. *β. r.*

Sequuntur ecclesie et beneficia villarum.

Ecclesia Wasenwiler¹ Johannes Arter institutus ad presentationem domini commendatoris domus theutonicorum in Frijburg, cui est ecclesia illa incorporata et recipit ibidem omnes decimas, dt. XVI. *β. r.*

Primaria ibidem Johannes N. institutus ad presentationem predicti domini commendatoris, dt. XVI. *β. r.*

Ecclesia Merdingen¹ Wendelinus N. institutus ad presentationem domini commendatoris theutonicorum pretaeti, cuius est medietas decimarum et altera pars abbatis in Schuttern Argentinensis diocesis, dt. XII. *β. r.*

Primaria ibidem Martinus Mollitoris institutus ad presentationem validorum de Blümneck et domini commendatoris theutonicorum pretaeti et altare Sancti Fridolini in eadem, jam ambo beneficia fundata sunt et confirmata et solum ad dies vite jam

possidentis unita et expost per dictos de Blümneck, commendatorem prefatum et quondam genoloijam dictorum Schmidlin alternatis vicibus conferenda, prius nichil in taxa reperi sed ad novam taxam recepi prout supra, dt. XXX. *β. r.*

Ecclesia Wijpertzkirch³ Valentinus Raban institutus auctoritate apostolica sed dominus abbas in Schuttern Argentinensis diocesis et patronus, qui recipit medietatem decimarum ibidem, alias medietas spectat ad quosdam alios. Item in taxa supraposita remisi VIII. *β. r.*, quia camerarius capituli et fidelem astanciam michi fecit in collectura, dt. I. *ũb.* VIII. *β. r.*

Harthusen³ filialis ibidem adiutor, providetur per plebanum predictum aut eius adiutorem, dummodo unum habet, [am Hande stcht:] tunc nullus, sed quando habet, dat V. *β. r.*

Ecclesia Tüngen³ Christianus Schneblitzer rector institutus ad praesentacionem domini prepositi Basiliensis, jam providetur per mercenarium, qui habet inducias, decime sunt medietatis dicti domini prepositi, alia medietas rectoris prefati, prius dedit pro se et induciato solum II. *ũb. r.*, sed jam ex nova taxa recepi prout supra pro rectore XXX. *β.* et pro induciato X. *β. r.* computando, dt. II. *ũb. r.*

Ecclesia Burtelskirch³ institutus ad presentacionem dominorum de Bodman, ad quos spectat jus conferendi, providetur jam per induciatum, medietas decimarum spectat ad validos dictos, quartalis.

Capella in Menggen³ filialis zum wijger, alia medietas pro parte ad rectorem et pro parte ad alios, taxa prius fuit pro rectore XVIII. *β. r.*, pro induciato XIII. *β. r.*, dt. XXX. *β. r.* — Schlat capella filialis summa XXXIII. *β. r.*, sed solum jam recepi XXX. *β. r.*, quia rector obiit in Maijo, cuius heredes dederunt subsidium, quamvis per succedentem rectorem impediti sunt in aliquibus ipsis pertinentibus, ut dicunt etc., commendator theutonicorum in Friburg recipit quartam.

Ecclesia Muntzingen³ magister Nicolaus Wijker institutus auctoritate apostolica sed domina abbatissa Argentinensis apud S. Steffanum est patrona, cuius est medietas decimarum, alia medietas prefati rectoris, prius non tantum dederunt ab antiquo, sed proximo subsidio levato taxa et solucio prout supra per dominum Alberthum et me fuerunt punctitati (sic!) quare iterum recepi ex parte dominarum Argentinensium, dt. III. flor. rector, III. flor. patrona, facit III. *ũb.* VIII. *β. r.*

Summa XIII. *ũb.* VIII. *β.* totum.

[Pag. 600.] Premissaria in eadem Johannes Russer institutus ad presentacionem strenui militis Johannis Schultheiss, dt. XII. *β. r.* — Altare marie virginis ibidem Johannes Beyer institutus ad presentacionem militis prefati, prius fecit solum X. *β. r.*, sed propter novam taxam recepi prout supra, dt. XII. *β. r.*

Ecclesia Rúmsingen superioris³ Egidius Meyer institutus ad presentacionem domini commendatoris domus Johannitarum in Heijtersheijm, cuius sunt decime in parte et monasterij Gúnterstal in parte, idem secularis presbiter et dt. quamvis prohibitus per suum collatorem, dt. X. *β. r.*

Ecclesia Rúmsingen inferioris³, nullus modo institutus est, quia novissimus plebanus obiit in mense papali, et prepositus in Sultzberg est patronus, dicitur, quod quidam in curia Romana impetraverit, quare dictus prepositus per suos monachos providet, heredes tamen precedentis solverunt prout supra, dt. XI. *β. r.*

Primaria in eadem Franciscus Harnescher institutus ad presentacionem domini prepositi in Sultzberg pretacti, dt. VII. *β. r.*

Ecclesia Grúningen⁴ mortua, et ecclesia mortua non habens sepulturam nec sacramenta spectat ad monasterium Sancti Udalrici, qui providit per se vel alium convicinum, habens parvas decimas, que spectant ad monasterium prefatum, dt. I. *ũb.* III. *β. r.*

Ecclesia Bremgarten² frater Andreas N. ordinis Johannitarum institutus ad presentacionem domini commendatoris in Fryburg, cui dicitur incorporata, nichil vlt dare, . . [dedit feht] XII. *β. r.*

Ecclesia Tonsel² Michel Mollitoris institutus ad presentacionem domini abbatis Sancti Truperti, cui est incorporata et est quartalis, quam recipit commendator theutonicorum in Friburg, dt. XIII. *β. r.* [Am Stande steht noch: quartalis.]

Capella Schmidhofen² filialis.

Ecclesia Biengen² Johannes N. institutus ad presentacionem domini abbatis Sancti Truperti, cui est incorporata, dt. XVI. *β. r.*

Ecclesia Krotzingen² frater Johannes Brender institutus ad presentacionem domini abbatis Sancti Truperti, cui est incorporata, prius fecit I. *ũb. r.*, quia decanus possidebat, sed jam ex nova taxa recepi prout supra, dt. XXX. *β. r.*

Primissaria in eadem Johannes de Ast nobilis institutus ad presentacionem Hans Michels de Núwenfels armigeri, dt. prius I. *ũb.*

III. *β. r.*, sed propter certam decrescenciam recepi prout supra, dt. I. *lib.* II. *β. r.* — Altare beatissime Marie virginis ibidem Jacobus Fabri institutus ad presentationem prefati validi Hans Michels de Nuwenfels, dt. XII. *β. r.*

Summa VIII. *lib.* VI. *r.* cum Brëmgarten.

[Pag. 601.] Ecclesia Grunr² providetur de monasterio Sancti Truperti, qui solvit alibi ut patet nichil.

Ecclesia Kijlchhofen² magister Berchtoldus Kyrssman institutus auctoritate apostolica et decime ibidem sunt dominorum de capitulo ecclesie Basiliensis et est quartalis, quam recipit dominus commendator theutonicorum in Friburgo et secundum communem estimacionem taxantur decime pro . . . mutt frumentorum et Vc somas vini annuatim sed idem magister prefatus nichil vlt dare, quamvis ab antiquo de suo corpore semper datum sit, volens gaudere de quadam concordia quondam inter dominum Constanciensem et capitulum Basiliense facta, que ut michi videtur non ipsum sed solum partem dominorum de capitulo exonerat. Id committo domino gracioso ratificandum, quartalis, dt. II. *lib.* *r.*

Adiutor ibidem, Norsingen, ambo Ampringen, Orenstetten et Offmadingen² capelle filiales ad eandem, dt. X. *β. r.*

Altare Sancti Johannis nullus pronunc institutus sed per modum procurature irrevocabilis prefatus magister ut dicit providit nomine illius novissime instituti, cuius jus presentandi spectat ad capitulum Basiliense, dt. XV. *β. r.* — Altare Sancti Nicolai Ulrichus Glotter institutus ad presentationem dominorum de capitulo prefato, dt. XVIII. *β. r.* — Altare Sancti Anthonij Johannes Welling institutus ad presentationem dominorum de capitulo Basiliensi, dt. XIII. *β. r.* — Altare Sancti Thome Alberthus Sperijsen institutus ad presentationem dominorum prefatorum, dt. XVI. *β. II. 3.* — Altare Sancte Crucis Johannes Ampringer institutus ad presentationem validi Michaelis de Ampringen, dt. XVIII. *β. r.*

Ecclesia Veldkirch² Petrus Truttwin rector institutus ad presentationem validorum de Krotzingen, decime sunt ecclesie demptis quinquaginta mutt, que sunt laijcales, dt. II. *lib.* VII. *β. r.*

Husen, Hartheijn⁴ capelle filiales.

Ecclesia Pfaffenwiler², ecclesia illa quondam unacum decimis fuerunt nobilium de Rijnach, qui presentarunt novissimum rectorem, qui recepit omnes decimas, sed ipsi nobiles reservarunt

sibi annuatim XL. flor. solvendo per rectorem institutum, quo defuncto dominus commendator theutonicorum in Frijburg emit ecclesiam et eius collacionem unacum decimis ibidem et ad presentacionem dicti commendatoris quidam de ordine prefato est, dt. III. *l̃b.* V. *β. r.*

Primissaria ibidem Jeorius Müller institutus ad presentacionem quorundam laicorum Zeller et Karpffen dictorum, dt. XVI. *β. r.* — Capella Olenswiler² sub eadem ecclesia institutus sed non residet et providetur ecclesia per inducias et absencias, illo attento ad taxam modo quo supra processu, quia alio rectore vivente solum dabantur III. flor. in auro fuit XXXVIII. *β. r.*, sed jam dantur III. *l̃b.* V. *β. r.* scilicet de decimis commendatoris III. *l̃b.* V. *β. r.* et de corpore induciati I. *l̃b. r.*

[Um Rande steht: non habet fructus nec fundacionem.]

Summa XIII. *l̃b.* VII. *β.* VIII. *r.* per totum.

[Pag. 602.] Ecclesia Vringen⁴ Caspar Lijnsi vicarius institutus ad presentacionem domini commendatoris theutonicorum in Frijburg, cui dicitur incorporata et est quartalis, quam recipit quidam nobilis Sebastianus de Plumneck ut dicitur et audio, quod communibus annis eadem quarta faciat C. somas vini vel circa absque frumentis et sit solum impignorata pro VIII^{c.} flor. et recipit unam quartam commendator et aliam partem collegium in Waldkilch, miles Vâschlin, plures alij prelati et laijci, quartalis, dt. I. *l̃b.* I. *β. r.*

Primissaria in eadem est beneficium et subditi nullum volunt admittere presentandum, sed solum de anno ad annum cum inducijs providetur, quod jam facit quidam presbiter Gervasius Winterthur de Wasenwiler, qui providit per inducias, proximus autem induciatus festo Johannis recessit et nescio, quo provenit, nichil dedit neque succedens ut michi videtur astringendus est, cum subsidium in alio anno transivit in effectum commendatoris etc., dt. XII. *β. r.*

Ecclesia Hasslach³, ecclesia Schertzigen³ abbas Cellermarie solvet loco suo, ibi nichil.

Ecclesia Wolfenwiler³ quidam rector ibidem institutus ad presentacionem domini prioris et conventus sancti Udalrici, sed est absens et providetur per mercenarium cum inducijs et absencijs, quas habet, taxa ut supra, de qua concernit rectorem III. *l̃b. r.* et induciato I. *l̃b.* VIII. *β. r.* solvendo (sic!), dt. III. *l̃b.* VIII. *β. r.*

Capella Schackstatt sub eadem.

Altare beate Marie virginis ibidem magister Hermannus Wijker institutus ad presentationem domini rectoris ecclesie et prioris Sancti Udalrici patroni, dt. XV. *β. r.* — Altare Sancti Nicolai in eadem Maternus Fabri institutus ad presentationem dicti Hans Mangold laijei, ad quem et suos heredes spectat jus presentandi, dt. I. *iĩb. r.*

Ecclesia in Undiss³ rector huius ecclesie quidam consanguineus domini doctoris Stürtzel cancellarij etc. institutus ad presentationem domini graciosi episcopi Basiliensis. Est tamen rector absens et providetur per inducias et absencias, quas habet, et in taxa qua supra concernit rectoris partem I. *iĩb. VIII. β. r.* et induciatum I. *iĩb. III. β.* absque eo, quod dominus graciosus Basiliensis reservavit domino suffraganeo suo XL. flor. ad dies vite sue habendos, ex post idem XL. flor. redeunt ad rectorem, ergo tunc provideatur de nova taxa tunc viventibus etc., quartalis, dt. III. *iĩb. I. β. r.*

Adiutor ibidem, dt. V. *β. r.*

Capella Gottenheim¹ filialis habens sepulturam. — Ecclesia Sancti Petri in sepibus Friburg³ filialis in Unkirch Theodricus Blümneck institutus ad presentationem rectoris ecclesie in Undiss, dt. X. *β. III. r.*

Ecclesia Mertzhusen³ Johannes Yberger rector institutus ad presentationem validi Conradi Schnewli de Krantznow, non residet sed providetur per inducias et absencias, quas habent, dt. I. *iĩb. VII. β.*

Ecclesia Hartkilch³ Michael Swartz institutus ad presentationem domini commendatoris domus Johannitarum in Friburg, cui est incorporata, secularis michi dt. quamvis prohibitus, dt. XVIII. *β. r.*

Capella in Uffhusen³ filialis nullum habet beneficium.

Summa XIII. *iĩb. VII. β. III. r.* per totum.

[Pag. 603.] Ecclesia Braijtnow³ Johannes Súler institutus ad presentationem validi Davidis de Landegk, dt. I. *iĩb. V. β. r.*

Capella Sancti Oswaldi habens sepulturam sub eadem providetur per eundem qui supra. — Capella beate Marie virginis in der Zarlten sub eadem nullus institutus sed semper providetur per inducias, quas habet, dt. XVI. *β. r.*

Ecclesia Kilchzarten³ Wernherus Pforr de ordine Johannitarum institutus ad presentationem domini commendatoris Johan-

nitaram in Frijburg, cui est ecclesia incorporata, nichil vult dare, quamvis a suis antecessoribus datum sit etc., dt. XXX. *β. r.*

Premissaria ibidem Conradus Lewenberger institutus ad presentationem domini commendatoris prefati et est novum beneficium jam proxime taxatum, dt. XVIII. *β. r.* — Adiutor ibidem dt. X. *β. r.* — Altare Sancte Katrine in eadem Johannes Wachter de Plawbüren institutus ad presentationem validorum de Falckenstein, dt. I. *lib.* III. *β. r.*

Zarten, Wijler, Valckenstain, Winstein, Ebnett³ sunt capelle filiales sub eadem.

Ecclesia Capell³ Johannes Bülbin institutus ad presentationem domini commendatoris theutonicorum in Friburgo, cui est incorporata, dt. XIII. *β. r.*

Ecclesia Berghusen³ frater Egidius prior monasterij Sancti Truperti institutus ad presentationem domini abbatis monasterij prefati, cui dicitur incorporata, dt. XIII. *β. r.*

Ecclesia Bolswiler² magister Alberthus de Baden ordinis Sancti Benedicti institutus ad presentationem domini prioris Sancti Ulrici, dt. XII. *β. r.*

Ecclesia Wijtnow³ . . . institutus ad presentationem validorum de Bolswiler, dt. XV. *β. r.*

Ecclesia Ebringen³ nullus pronunc residet, quia duo lite pendente contendunt, sed ex commissione ordinaria per me substitutum providetur ecclesia, dt. II. *lib.* *r.*

Primissaria ibidem Maternus Fabri institutus ad presentationem domini Johannis de Emps militis, dt. I. *lib.* VI. *β. r.*

Summa XII. *lib.* XVIII. *r.* per totum.

[Pag. 604.] Ecclesia Gúndlingen⁴ nullus institutus, quia noviter vicarius decessit, et providetur de domo Johannitarum per unum de ordine, qui nichil volunt dare nec me informare, quo titulo regatur etc. dt. XIII. *β. r.*

Ecclesia Schlatt² Matheus Swartz institutus ad presentationem domini commendatoris Johannitarum in Friburgo, cui est incorporata, est secularis et dt. quamvis prohibitus, dt. XII. *β. r.*

Ecclesia Sancte Perpetue in Adlenhusen³ regitur per quendam Johannitam, nichil vult dare neque prius fuit in taxa Johannitarum.

Primissaria in eadem Kilianus Gregorius Humel institutus ad presentationem domini ducis Austrie, dt. XIII. *β. r.*

Capella Sancti Jacobi in leprosorio Frijburg³, nichil.

Ecclesia quondam Wijstatt³, solum ibidem est quedam curia et capella, alias nichil, solvuntur tamen adhuc bannales, curia est Johannitarum, qui recipiunt decimas, nichil.

Monasteria sita sub finibus dicti capituli.

Cella sancte Marie³ pro se et suis ecclesijs non est exemptum, dt. X. flor. facit VI. *lib.* V. *β.* *r.*

Sancti Truperti² pro se et suis incorporacionibus ecclesiarum non est exemptum, in antiqua taxa dt. 3 II. (32.) flor., ex post 32. flor., modo constat, maximum damnum sibi accidisse per aquas, quare proxime solum dat XXXI. flor.; quos jam iterum recepi, dt. XXX. flor. facit XVII. *lib.* V. *β.* *r.*

Sancti Ulrici² ordinis Cluniacensis exemptum regitur per priorem ibidem, dt. ut circa Grūningen.

Oberriet³ in nigra silva non comparuit ordinis Sancti Wilhelmi.

Oberriet in Friburgo ordinis eiusdem non comparuit exemptum.

Gúnterstal³ ordinis Cisterciensis exemptum non comparuit.

Adlenhusen³ ordinis predicatorum exemptum non comparuit.

Sancte Katherine³ ordinis predicatorum subiecte domino nostro gracioso Constanciensi, V. *lib.* *r.*

Summa XXX. *lib.* VIII. *β.* *r.* per totum.

[Pag. 605.] Sancte Agnetis³ ordinis predicatorum non comparuit quia exemptum.

Sancte Clare³ ordinis minorum non comparuit.

Seijlden⁴ monialium exemptum ordinis Cluniacensis.

Augea Marie⁴ ordinis Cisterciensis exemptum non comparuit.

Augustinensium in Brijsach⁴, minorum fratrum⁴ exempti non comparuerunt.

Dominus abbas in Schuttern⁴ Argentinensis diocesis, qui habet aliquas decimas sub capitulo Brisacensi, quamvis monasterium situatur in diocesi Argentiensi, tamen obediens fuit, dt. X. flor. facit VI. *lib.* V. *β.* *r.*